
ÚSTAV DĚJIN 
UMĚNÍ AV ČR
DNY 
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ
 5.–13. 11. 2014

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. – Praha
Husova 4, 110 00 Praha 1 – Staré Město
Kontakt: Václava Pštrossová
pstrossova@udu.cas.cz, 221 183 501

www.udu.cas.cz

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. – Brno
Veveří 97 (vchod z Resslovy ulice), 602 00 Brno
Kontakt: Kateřina Dolejší – dolejsi@iach.cz, 532 290 264



BRNO
9:00 –16:00   Dotkni se soupisu
Prohlídka brněnské pobočky Ústavu dějin umění AV ČR. Seznámení s hlavním vědeckovýzkumným úkolem 
pracoviště, jímž je edice Umělecké památky Moravy a Slezska. Představení projektu a informace o jeho 
aktuálním stavu. Součástí prohlídky bude prezentace a prodej publikací ústavního nakladatelství Artefactum 
za zvýhodněné ceny (do vyprodání zásob).
    Ústav dějin umění AV ČR, Veveří 97 (vchod z Resslovy ulice), Brno

PRAHA
16:00   Josef Führich (1800 – 1876). Z Chrastavy do Vídně
Komentovaná prohlídka výstavy s její autorkou Pavlou Machalíkovou
    Národní galerie v Praze, Salmovský palác, Praha 1 – Hradčany (sraz u pokladen)

13:00   (Ne)mlčící svědkové historie aneb Historické nápisy „třikrát jinak“
Přednáška Jiřího Roháčka v rámci cyklu „Dotkni se vědy“
    Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1, Malý sál (nutná rezervace: www.tydenvedy.cz) 

15:00   Dějiny umění tváří v tvář – kostel sv. Haštala
    Haštalské náměstí, Praha 1 – Staré Město
Komentovaná prohlídka téměř neprobádaného, veřejnosti málo známého a běžně nepřístupného kostela, 
který však patří k nejzajímavějším a nejstarším farním kostelům v Praze.
(připravuje Jiří Roháček s kolektivem pracovníků ÚDU AV ČR ve spolupráci s Římskokatolickou farností u Matky Boží před Týnem)
17:00   Tradice antické vědy o hvězdách v textech i obrazech
Přednáška Aleny Hadravové (ÚSD AV ČR), Petra Hadravy (AÚ AV ČR) a Lenky Panuškové (ÚDU AV ČR) v rámci 
cyklu „Dotkni se vědy“
    Faustův dům, Karlovo náměstí 40, Praha 2 (nutná rezervace: www.tydenvedy.cz) 

9:00   Architektura a veřejný prostor
Přednáška Petra Kratochvíla v rámci cyklu „Dotkni se vědy“
    Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1, Malý sál (nutná rezervace: www.tydenvedy.cz)
17:00   Nedokončený příběh. Soupis památek historických a uměleckých v království Českém 1894–1945
Vernisáž výstavy
    Window Gallery, Ústav dějin umění AV ČR, Husova 4, Praha 1

13:00 –15:30   Dotkni se papíru
Praktické restaurování uměleckých děl na papíru s Terezou Cíglerovou a Kateřinou Doležalovou 
(pro dvě skupiny zájemců o omezeném počtu účastníků; nutno rezervovat předem na níže uvedené adrese)
15:30 –17:00   Prohlídka pracoviště 
Setkání se ředitelem ústavu, prohlídka pracoviště dokumentace, fotografického ateliéru, fototéky a knihovny
    Ústav dějin umění AV ČR, Husova 4, Praha 1

12.–13. 11. 9:00 –16:00    Prodej knih z nakladatelství Artefactum a starších čísel časopisu Umění za zvýhodněné ceny           
     Ústav dějin umění AV ČR, Husova 4, Praha 1 (seznam nabízených čísel a ceník www.udu.cas.cz/artefactum) 

www.udu.cas.cz

   
   

   
  1

3.
 1

1.
   

   
   

   
   

   
   

12
. 1

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
1.

 1
1.

   
   

   
7.

 1
1.

   
   

   
6.

 1
1.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
5.

 1
1.

    
  

ÚSTAV DĚJIN UMĚNÍ AV ČR 
TÝDEN VĚDY A TECHNIKY 
„DOTKNI SE VĚDY“

program


